ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

KHU VỰC TRUNG TRUNG BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

Số: 31-MLDR03/ĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày 13 tháng 10 năm 2020

TIN DỰ BÁO MƯA LỚN DIỆN RỘNG

KHU VỰC TỈNH QUẢNG TRỊ

Trong 24 giờ qua (Từ 07h ngày 12/10 đến 07h ngày 13/10) khu vực tỉnh

Quảng Trị tiếp tục có mưa rất to. Tổng lượng mưa phổ biến đạt từ 100-200 mm,

một số nơi cao hơn như Thạch Hãn 252 mm, Tà Rụt 303 mm.

Dự báo: Do ảnh hưởng của dải hội tụ nhiệt đới có trục qua Trung Trung Bộ

nối với bão số 7 kết hợp với không khí lạnh nên trong hôm nay (13/10) khu vực

Quảng Trị còn có mưa vừa, mưa to, có nơi mưa rất to. Lượng mưa phổ biến đạt 20-

50 mm, có nơi trên 80 mm; từ đêm nay mưa giảm dần.

Trong thời gian tới tình hình mưa lũ còn diễn biến phức tạp, đề nghị tiếp tục
theo dõi các bản tin thời tiết thủy văn khác.

Đây là tin cuối cùng về đợt mưa lớn đặc biệt kéo dài từ ngày 06/10 đến nay.

Tin phát lúc: 09h30; Soát tin: Dương Thị Hiền

Nơi nhận:
- Theo QĐ 03/2020/QĐ-TTg;

- Vụ QLDB (Tổng cục KTTV);

- Phòng CBRRTT (TT DB KTTV Quốc Gia);

- Phòng Dự báo (Đài KV);

- Các trạm KTTV, Rada thời tiết;

- Lưu Đài tỉnh.